

Myggefjød, Syltholm og Linelyst Inddæmning (jfr. ovenfor under 1) inddrages under Digekomplekset paa Wilkaar, at Eieren af bemeldte Inddæmning forpligter sig til at tilsvare Digevæsenet et Bidrag af 6,630 Rd. og uden Erstatning afgive den tilhedeværende Fyld og Beklædning i de alt opførte Diger, forsaavidt disse maatte blive benyttede af Digevæsenet, samt saaledes, at der af de beskyttede Arealer, hvad enten de ere oprindelig Landjord eller indvundne fra Havet eller bestemte til Udtørring, erlægges Bidrag til Digekassen efter Digekommissionens Ansættelse. Derimod har der endnu ikke kunnet tages endelig Bestemmelse om, hvor den øvrige Del af Diget indtil Strovnes skal opføres, og da navnlig om det kan tillades, at det Areal, der agtes inddæmnet af Besidderen af Baroniet Sønderkarle (jfr. ovenfor under 2), inddrages under Digekomplekset. Dels er der nemlig endnu ikke meddelt Koncession paa det ommeldte Inddæmningsforetagende, dels maatte man anse det nødvendigt, at der, forinden endelig Beslutning tages, forelaa en med Baroniets Besidder affluttet Overenskomst om Ordningen af Forholdet mellem ham og Digevæsenet. Man maa imidlertid erkjende, at det vilde være ønskeligt, om det nævnte Areal kunde inddrages under Digekomplekset, forsaavidt dette maatte kunne ske, uden at Digevæsenets Udgifter derved forøges udover, hvad der vil medgaa til Opførelsen af et Landdige og der derhos maatte kunne staffles fuld Sikkerhed for Foretagendets forsvarlige Udførelse, og man har derfor ogsaa opfordret Digebestyrelsen til at indlede Forhandlinger med Baroniets Besidder om Sagens Ordning. Man har imidlertid endnu ikke modtaget Indberetning om disses Udfald.

I det Rigsdagen forelagte Udkast til Lov om Digearbejder paa Lolland og Falster var det forudsat, at et Dige fra Nakkov Fjord til Rødbby Fjord vilde koste c. 350,000 Rd. Som ovenfor berørt vil der ved at føre Diget over Rødbby Fjord foranlediges en Meerudgift af 160,000 Rd., og ved Digets Forsættelse til Strovnes vil Udgiften yderligere forøges med 120,000 Rd. Den samlede Udgift vil herefter andrage 630,000 Rd. Det maa imidlertid herved bemærkes, dels at det maa anses nødvendigt af Hensyn til mulige Uheld m. v. at paaregne en større Sum til uforudsete Udgifter (af den ledende Ingeniør er der hertil kalkuleret $7\frac{1}{2}$ pCt. af den samlede Udgift eller c. 48,000 Rd.), dels at Udgiften til Diget mellem Nakkov Fjord og Rødbby Fjord vil blive noget større end oprindelig beregnet. Det maa nemlig antages, at Diget fra Veilø østre Skovbryn langs Veilø vestre Kyst over Stranden til Jordbjerg og derfra til Kallehavegaard's Torde, der endnu ikke er paabegyndt, vil komme til at koste c. 69,500 Rd. istedetfor som oprindelig antaget c. 27,000 Rd. Grundene hertil ere navnlig, dels at det i det oprindelige Projekt ikke var forudsat, at Jordarealet i de gamle Diger og den Jord, der ligger foran dem, skulde erstattes, hvilket imidlertid vil blive en Nødvendighed, dels at der maa udføres forskjellige Arbejder til Sikring af Diget, dels at Prisen for Jordarbejdet er stegnet med mindst 50 pCt. Denne Overskridelse af c. 42,000 Rd. vil imidlertid tilbørlig blive opveiet ved Besparelser paa andre Dele af Digestrækningen, og det antages derfor, at den samlede Udgift til Digearbejderne paa Lolland derunder indbefattet det ovennævnte Beløb til uforudsete Udgifter, ikke vil komme til at overstige c. 700,000 Rd. Efter Lov af 23de Mai f. A. § 5 vil Statskassen heraf have at udrede $\frac{1}{4}$ eller c. 175,000 Rd. Da der nu i forrige og indværende Aar er udbetalt 58,000 Rd., vil der følgelig i næste Aar være at udrede 117,000 Rd.

Hvad Diget paa Falster angaar, var det i det Rigsdagen forelagte Forslag til Lov om Digearbejder paa Lolland og Falster forudsat, at der hertil skulde kunne anvendes et Beløb af indtil 170,000 Rd. Paa Grundlag heraf blev der derefter udarbejdet en Plan for Diget,